CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Av. José Loureiro da Silva, 255 -  CEP 90013-901 - F. (51) 3220-4100

Setor de Contratos

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

A CÂMARA MUNIClPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital, na Av. Loureiro da Silva n.º 255, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por sua Presidente, Vereadora  Maria Celeste de Souza da Silva, CPF nº 334395320-20 e a empresa DAMOVO DO BRASIL S/A., com sede Rua Coronel Bordini, nº 689/6º andar, Porto Alegre/RS. inscrita no CNPJ n.º 56795362/0006-85, neste ato representada por seu Diretor Regional, Sr. César Augusto da Silveira Correa, CIC n.º 400628990-15, doravante designada CONTRATADA, firmam o presente Termo de Aditamento ao Contrato de assistência e suporte técnico para o sistema telefônico instalado no Palácio Aloísio Filho, incluindo manutenção preventiva e corretiva e substituição de peças, assinado  em 10.05.2006, para prorrogação de prazo e alteração do Anexo I-A da Tomada de Preços nº 02/2006,  tendo por base o que consta neste expediente,  Processo n.º 1537/07, mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica o prazo do Contrato acima nominado prorrogado por 12(doze) meses, a contar de 10.05.2007, nos termos facultados na Cláusula 5 do instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA

Altera o Anexo I-A do Edital da tomada de Preços nº 02/2006 que relaciona os itens que integram o Sistema Telefônico (Central Ericsson – MD110) quanto ao número total de troncos digitais que passa a ser de 120 (cento e vinte).

CLÁUSULA TERCEIRA

O presente Termo de Aditamento é firmado com base nas disposições dos artigos 57, II,  da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores.
CLÁUSULA QUARTA

As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinados pelas partes CONTRATANTES e testemunhas.

                                                                Porto Alegre,       de               de   2007.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

CONTRATANTE

DAMOVO DO BRASIL S/A

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

-----------------------------------------

-----------------------------------------

PAGE
2